
Vaše cesta k prosperitě

Vyšší odborná škola
a Střední zemědělská 

škola, Benešov

Vyšší odborná škola
a Střední zemědělská 

škola, Benešov

Novinka: Centrum
zemědělské mechanizace

S podporou Škola je zařazena do trvalé vzdělávací  

základny Ministerstva zemědělství

www.zemsbn.cz



 U nás získáte:

 Zodpovíme všechny vaše dotazy
pište:  VOŠ a SZeŠ Benešov
  Mendelova 131, 256 01 Benešov
volejte:  317 723 571
faxujte:  317 723 284
mailujte:  s.burianova@zemsbn.cz
  (Mgr. Šárka Burianová, výchovný poradce)
  dobesova@zemsbn.cz
  (PaedDr. Bc. Ivana Dobešová, ředitelka školy)

Celosvětově uznávaný 
„řidičák“ na počítač,

2  3

 Úvodní slovo ředitelky školy

Vážení studenti, 

stojíte před prvním důležitým rozhodnutím 
ve svém životě. Pokud vás zajímá příroda, ze-
mědělství, zahradnictví, veterinářství či souvi-
sející přírodní vědy, pak v nabídce naší školy 
jistě najdete ten pravý obor. Jsme dynamicky rozvíjející se škola a tomu 
odpovídá i rostoucí počet studentů připravujících se u nás na svou 
profesi. Klademe velký důraz na spolupráci s širokou odbornou veřej-
ností a velmi si vážíme toho, že společnost AGROFERT, a.s. navázala 
spolupráci s naší školou, má zájem nám pomáhat svými zkušenostmi 
z praxe a materiálním vybavením zemědělskou technikou, chce pod-

porovat ty nejlepší z vás již při studiu a je připravena vám nabídnout zaměstnání.
V prvním roce státních maturitních zkoušek jsme se umístili na 2. místě ve Středočeském 

kraji  a zároveň na 1. místě mezi středními zemědělskými školami v rámci celé České repub-
liky. Vnímáme toto jako důkaz kvalitní práce celého pedagogického sboru.

Naši absolventi nemají problém se získáním svého prvního zaměstnání. Dlouhodobě máme 
velmi nízký a často nulový počet nezaměstnaných. Někteří absolventi začínají sami podnikat. 
Výhodou našich studentů je absolvování různě zaměřených praxí již během studia.

Velmi důležité je pro nás moderní zázemí pro výuku s kvalitním vybavením a z tohoto 
důvodu jsme nově vystavěli zázemí praktické přípravy na Pomněnicích, které bylo otevřeno 
v dubnu 2015, a nyní dokončujeme výstavbu skleníků a budovy s odbornými učebnami a la-
boratořemi v areálu školy.

A jak nás vidí široká odborná veřejnost? I to se dozvíte dále v této brožuře.
Přijďte se také na vlastní oči přesvědčit o možnostech, které vám naše škola poskytne během 

studia.

Na závěr Vám, budoucím studentům, přeji šťastnou ruku při výběru Vašeho povolání.

S pozdravem

 PaedDr. Bc. Ivana Dobešová
 ředitelka školy

kvalitní vzdělání  
ve vybraném oboru

výbornou znalost  
cizích jazyků

nejen maturitní vysvědčení, ale i 

mnoho certifikátů 
a oprávnění

certifikát účastníka celosvětového  
výzkumného programu GLOBE,

a další…řidičské oprávnění B, T a E, licenci The British Horse Society

?



 54

 S námi zažijete:  A najdete uplatnění:

Vážení rodiče a budoucí studenti,

AGROFERT spol. s. r. o. vznikl 25. 1. 1993 se 4 zaměstnanci 
jako společnost zaměřená na obchod s hnojivy. V součas-
nosti sdružuje AGROFERT, a.s. více než 235 subjektů ze 
sektoru zemědělství, lesnictví, potravinářství, chemie, ob-
novitelných zdrojů, pozemní techniky a médií, přičemž jeho 
vlastní kapitál převyšuje 47 mld. Kč. AGROFERT dnes za-
městnává celkem 34 tisíc lidí a je největším českým privát-
ním zaměstnavatelem. V akademickém roce průměrně na-
stoupí do koncernu AGROFERT 200 studentů na odbornou 
praxi, 50 absolventů do trainee programu a 60 absolventů 
na hlavní pracovní poměr.

V současné době se společnost potýká s nutností zabez-
pečit jednotlivým společnostem koncernu kvalitní odborný 
personál, a to zejména na jednotlivých zemědělských pozi-
cích. Problém nedostatku kvalitních odborných pracovníků 
se dnes týká především oblastí prvovýroby a obchodu, kde 
je věkový průměr okolo 48 let.

Vyšší odborná škola a  Střední zemědělská škola 
v Benešově, která připravuje odborné pracovníky v oborech Podnikání v zemědělství, 
Ekonomika a podnikání a Mechanizace v zemědělství, je proto pro nás důležitým partne-
rem, se kterým jsme navázali bližší oboustrannou spolupráci.

Rádi bychom úspěšným absolventům jednotlivých oborů nabídli nejen zaměstnání v našich 
zemědělských společnostech, ale rovněž bychom se rádi podíleli na rozvoji jejich praktických 
zkušeností. Jako partner Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy Benešov máme zájem 
o spolupráci a setkávat se s uchazeči již na samém počátku vzdělávacího procesu – tzn. při nábo-
rech budoucích studentů na základních školách. Chceme se podílet především na prohloubení 
zájmu těchto budoucích studentů o jednotlivé obory studia, chceme sledovat a podporovat 
jejich odbornou přípravu a motivovat je k jejich budoucí profesi.

Jsme si vědomi toho, že studenti středních škol potřebují propojit teoretické zkušenosti 
s praktickým využitím a zvýšit tak svoji atraktivitu na trhu práce a celkový přehled o stu-
dovaném oboru. Vybraným studentům jsme proto schopni zajistit brigádnické úvazky již 
v průběhu studia a praxe v jednotlivých společnostech koncernu AGROFERT. Dále bychom 
se rádi podíleli na jednotlivých školních projektech a nabídli studentům Vyšší odborné školy 
a střední zemědělské školy praktické zakázky, při jejichž realizaci by si mohli ověřit své znalosti 
a schopnosti v praxi a současně také získat hlubší vztah k oboru, který studují. Naši odborníci 
jsou rovněž připraveni zapojit se do vzdělávání žáků formou přednášek, které více přiblíží 
reálnou situaci v podnicích a reálné využití jejich znalostí v praxi.

Těšíme se na vás.
 Ing. Josef Mráz
 místopředseda představenstva 
 AGROFERT, a.s. 

účast na významných  
akcích

Slavnostní otevření  
Centra zemědělské mechanizace

Mezinárodní soutěž VICTORIA REGIA

Evropský šampionát  
v mechanizačních disciplínách

Hubertova jízda a jiné…

Předávání cen na Ministerstvu zemědělství



 Willkommen an der
Fachoberschule und Landwirtschaftlichen Mittelschule, Benešov

Es handelt sich um eine Staatschule mit mehr als hundertjähriger Tradition. Sie hat viele 
Generationen der Fachleute erzogen. Wir betonen die Beziehung der jungen Leute zur Natur, 
den Tieren und dem Lande. Wir bemühen uns den Jugendlichen sowohl Fachkenntnisse und 
–Fähigkeiten als auch allgemeines Wissen zu vermitteln und sie für ihr künftiges Leben und 
Arbeit gut vorzubereiten.

 
Die Mittelschule bietet den Grundschulabsolventen vier Studienprogramme an:
–  GARTENBAU 

Studienprogramm: • Gartenaufbau und Instandhaltung
 • Golfplatz Instandhaltung
–  UNTERNEHMEN IN DER LANDWIRTSCHAFT  

Studienprogramm: • Betrieb und Unternehmen
 • Betriebswirtschaft
 • Pferdezucht und Reiten
 •  Mechanisierung ind der 

Landwirtschaft
–  NATURWISSENSCHAFTLICHES LYZEUM 

Fachrichtung: • Landwirtschaft und Ökologie
 • Wissenschaft und Erforschung
–  VETERINÄRMEDIZIN 

Studienprogramm: • Veterinärtechniker
 • PET - Spezialist

Das Studium dauert vier Jahre lang und wird mit dem Abitur abgeschlossen. Es besteht aus 
dem theoretischen sowie praktischen Teil. Ihre Praktika leisten die Schüler auf dem Schulbetrieb 
in der Nähe der Stadt oder auf verschiedenen Betrieben (je nach der Fachrichtung). Die 
Schüler lernen die modernsten Technologien kennen. Viel Raum wird auch dem Computer 
– Unterricht gewidmet. Im Stundenplan fehlen nicht ökonomische Fächer wie Buchhaltung, 
Unternehmen, Marketing oder Rechtslehre. Während des Studiums kann man auch den 
Führerschein (Schlepper, PKW, LKW). Sehr wichtig ist der Fremdsprachenunterricht. Als 
Hauptsprachen werden Englisch und Deutsch unterrichtet, daneben können die Schüler auch 
Kurse in Französisch oder Spanisch besuchen. Der Fremdsprachenunterricht wird durch reiche 
Zusammenarbeit mit ausländischen Schulen und Organisationen unterstützt. Wir veranstalten 
viele Exkursionen ins Ausland und arbeiten an internationalen Projekten zusammen. Unseren 
Schülern bieten wir die Möglichkeit an, die Ferienpraktika im Ausland (die Niederlande, 
Deutschland) auszuüben.

Arbeit finden unsere Absolventen in der landwirtschaftlichen Produktion, als 
Lohnunternehmer, in verschiedenen Handelsgesellschaften, in den Betrieben, welche die 
landwirtschaftlichen Produkte verarbeiten, im ökonomischen und veterinärmedizinischen 
(als Veterinärgehilfe, Aufsicht auf Schlachthöfen, in Veterinärlabor,…) Bereich, im Gartenbau 
oder als selbständige Unternehmer. Manche Schüler entscheiden sich nach dem Schulabschluss 
an einer Hochschule oder Fachoberschule weiterzustudieren.

Die Mittelschule besuchen gleichzeitig in vier Schuljahren etwa 465 Schüler, die von etwa 
60 Lehrern unterrichtet werden.

6  7

 Welcome at 
Agricultural College and Agricultural Secondary School Benešov

This state school was established more than hundred years ago and since then it has 
granted qualification to many students. The young people who study our school can obtain a lot 
of practical skills and theoretical knowledge in many subjects, which enables them to be successful 
in their future life. Our students also have a positive attitude to ecology and the environment.

Agricultural Secondary School offers to the graduates of Elementary school three branches 
of studies:
–  HORTICULTURE 

School study programme: • Garden Construction and Maintenance 
  • Golf Course Maintenance 
–  AGRI ENTERPRISING  

School study programme: • Running of Agricultural Enterprise
 • Business in Agriculture
 • Equestrian Studies
 • Agricultural mechanization
–  NATURAL SCIENCE LYCÉE 

Branches: • Agriculture and Ecology
  • Science and Research
–  VETERINARY STUDIES 

School study programme: • Veterinary Technician
 • PET Nursing

The students of this branch study all common agricultural 
subjects and also some special subjects focused on veterinary 
care, such as pathology, veterinary surgery, microbiology, 
hygiene etc.The future graduates will have a wide range of 
job opportunities, including work as veterinary assistants in 
veterinary surgeries, hospitals, in agricultural enterprises, 
work as veterinary inspectors, work in laboratories etc.

The study lasts four years and the school leaving examination includes both practical and 
theoretical parts. The practical training of our students is provided on our school farm or by means 
of our partner enterprises, where  the students can meet modern methods and technologies. The 
students improve their practical and theoretical skills in subjects such as:

Economics and Accounting, Business Organization, Marketing and Management, Legislation, 
Animal Breeding, Plant Growing,  Computer Science and many others.

There is also possibility to obtain driving licence for cars, tractors and lorries.
Good knowledge of foreign languages is very important and that is why we teach two foreign 

languages—English and German. The students can learn Russian and Spanish language as well. 
There is also a great opportunity for our students to develop their language abilities abroad—
our school has had for many years an active partnership with a few schools and organizations 
abroad. We cooperate with these schools in the area of student exchanges, international projects, 
and practical training placements.

Our graduates work mainly in agriculture. However, they can also be successful in food 
production, related services, enterprising and many other fields. Good study results of our 
students enable them to continue in their studies at universities.

Currently, there are 370 students studying Agricultural Secondary School and 95 students 
studying Agricultural College, the number of teaching staff is 60.



8  9

STUDIJNÍ OBOR
78 – 42 – M/05 PŘÍRODOVĚDNÉ LYCEUM

Školní vzdělávací program:

Věda a výzkum
Studium je určeno pro studenty, kteří se chtějí dobře připravit na studium na vysoké škole 

a rádi by se uplatnili v přírodovědných oborech. Tento vzdělávací program je založen na šir-
ším všeobecně vzdělávacím základě se zastoupením všech všeobecně vzdělávacích předmětů 
obvyklých u oborů lyceum. Dále se obor zaměřuje na výuku přírodních věd. Od 1. ročníku 
je zařazen větší počet hodin všeobecné angličtiny pro získání Osvědčení o základní znalosti 
anglického jazyka na konci druhého ročníku a výuka pokračuje některými předměty v ang-
lickém jazyce od třetího ročníku.

Studenty škola v průběhu studia vybaví vlastními notebooky.
Na konci 2. ročníku studenti získají Osvědčení o základní znalosti anglického jazyka.

Od 3. ročníku se obor profiluje v těchto výběrových předmětech:
Analytická chemie, Seminář z biologie, Seminář z chemie, Mikrobiologie, Biotechnologie, 

praktické vědecké stáže na Akademii věd ČR, ve Výzkumném ústavu živočišné výroby 
Praha-Uhříněves

Od 3. ročníku bude probíhat výuka některých předmětů 
v anglickém jazyce:

Fyzika, Ekonomika, Biotechnologie, Seminář z biologie, Mikrobiologie, Výživa, Ma te ma tika, 
Zemědělství a další, ke kterým škola poskytne vlastní učební materiály.

Maturitní zkoušky se konají z těchto  
předmětů:
Společná (státní) část maturitní zkoušky:
Dle zadání MŠMT ČR
Profilová část maturitní zkoušky:
• zkouška z Biologie
• zkouška z Chemie
• zkouška z Mikro biologie včetně obhajoby matu-

ritní práce v anglickém jazyce
Škola obdržela akreditaci pro absolvování profilové části maturitní zkoušky z Mikrobiologie 

a Biologie v angličtině. Z Mikrobiologie je tato zkouška pro nadcházející dva roky v angličtině 
povinná, z Biologie si žáci budou volit mezi češtinou a angličtinou.

Odborná praxe:
Ve 3. a 4. ročníku probíhá odborná praxe v Akademii věd ČR a na Přírodovědecké   

fakultě UK.

      
Laboratoř biologie

CLIL (Content and Language Integrated Learning), což v češtině znamená 
integrovanou výuku odborného předmětu a zároveň cizího jazyka. Ve světě, 
a v posledních letech hlavně v Evropě, je tento přístup k výuce 

 
cizích jazyků 

hodně podporován. Naše Střední zemědělská škola je ale mezi českými střed-
ními školami v této oblasti průkopníkem. Já osobně jsem velkým zastáncem 
tohoto způsobu výuky. Jsem inženýrkou ekonomie a zároveň angličtinářkou, 
takže jsem uvítala možnost spojit znalost obou těchto oblastí a začala jsem 
vyučovat ekonomiku v angličtině. Dosavadní zkušenosti jsou velmi dobré. 
Jakmile začnou studenti odborné předměty v angličtině studovat, velice si 
rozšiřují slovní zásobu a učí se jazyk užívat zcela podvědomě k vyjádření 
konkrétních myšlenek.

Ing. Jitka Procházková 
vyučující předmětu Ekonomika v angličtině

Jsem absolventkou oboru Přírodovědné lyceum. V lednu roku 2010 jsem se 
přihlásila na stáž v rámci projektu Otevřená věda II. Tento projekt je realizo-
ván Akademií věd České republiky a MŠMT ČR ve spolupráci s Evropským 
sociálním fondem pro studenty, kteří mají zájem o přírodní a technické vědy. 
Vybrala jsem si stáž z oboru chemie – Speciační analýza arsenu ve vodách 
metodou atomové absorpční spektrometrie s využitím generování těkavých 
hydridů. 

Svou stáž jsem vykonávala od dubna 2010 do června 2013 (v rámci projektu 
Otevřená věda III.) v Ústavu analytické chemie AV ČR pod vedením mého 
lektora Ing. Tomáše Matouška, Ph.D. Svou stáž jsem vnímala jako skvělou 
příležitost dělat něco, co mě baví, naplňuje a čemu bych se ráda v budoucnu 
profesně věnovala. Celé své akademické působení hodnotím jako velice úspěšné a pevně věřím, že 
zkušenosti, které jsem během stáže získala, uplatním nejen na střední škole, ale i na vysoké škole.

Barbora Heřmanovská

Certifikáty a oprávnění:
• Řidičské oprávnění 

na osobní automobil  
(sk. B) a traktor (sk. T)  
za poplatek 

• ECDL certifikát 
• Osvědčení o získáné 

úrovni znalosti  
anglického jazyka

Studenti Přírodovědného lycea na stáži 
v Easton College ve Velké Británii

Barbora Heřmanovská se svou vědeckou prací, kterou vykonávala na Akademii věd ČR, 
reprezentovala Českou republiku ve dnech 8.–13. května 2013 v celosvětovém finále mladých 
talentovaných vědců I-SWEEEP v Houstonu v Texasu, USA a získala bronzovou medaili 
v kategorii životní prostředí.



10  11

STUDIJNÍ OBOR
41 – 41 – M/01 AGROPODNIKÁNÍ

Školní vzdělávací program:

Podnikání v zemědělství
Výuka je zaměřena na klasické zemědělské předměty včetně výpočetní techniky a ekonomiky, 

dále na mechanizační a dopravní prostředky, světový jazyk a ostatní všeobecně vzdělávací 
předměty. Absolvent umí řídit motorová vozidla, ovládat zemědělské stroje, rozpozná základní 
choroby a škůdce rostlin a dokáže určit základní choroby hospodářských zvířat. Žáci se během 
studia seznamují se strukturou evropského systému dotační politiky do zemědělství a rozvoje 
venkovského prostředí. 

Studium je zaměřeno především na předměty Biologie a ekologie, Pěstování rostlin, Chov 
zvířat, Praxe, Ekonomika, Alternativní zemědělství, Ochrana rostlin, Základy mechanizace, 
Zoohygiena a prevence atd. Od třetího ročníku je studium rozšířeno o odborný cizí jazyk.

Ve vyšších ročnících studenti založí a vedou studentskou firmu.
Kvalitní příprava studentů na vysoké školy  

Odborná praxe:
Žáci absolvují praxi na Školním hospodářství v Pomněnicích, v AGROFERT, a.s., 

ve školní botanické zahradě a zemědělských podnicích jako např. DZS Struhařov a.s., ZD 
Trhový Štěpánov a.s., VOD Zdislavice a.s., Agrodružstvo Načeradec a dalších podle místa 
bydliště studentů. Po třetím ročníku mohou studenti výběrově vyjet na měsíční odbornou 
stáž do zahraničí.

S problematikou dotační politiky se studenti seznamují při praktickém výcviku na Územním 
odboru Ministerstva zemědělství ČR v Benešově a na Ministerstvu zemědělství ČR v Praze.

Během studia se studenti zúčastní pravidelných zemědělských výstav v České republice 
a v zahraničí.

 Učebna  
živočišné výroby

Za posledních deset let došlo k výraznému zkvalitnění přístupu studentů 
zemědělské školy v Benešově ke studiu a přípravě na své budoucí povolání. 
Těší nás jejich aktivní zájem o získávání zkušeností z moderního zemědělského 
podniku a rádi zaměstnáváme absolventy této školy.

Ing. František Škrle
předseda představenstva VOD Zdislavice, a.s.,  

člen představenstva Agrární komory okresu Benešov

Možnosti uplatnění absolventa:
• Ve výrobních provozech prvovýroby
• V samostatné podnikatelské činnosti
• Ve službách pro zemědělství
• V plemenářských organizacích
• V nákupních a obchodních organizacích
• V podnicích zpracovávajících zemědělskou 

produkci
• V dalších podnicích souvisejících s touto 

 oblastí národního hospodářství
• Jako poradci pro dotační tituly v oblasti 

 zemědělství a rozvoje venkovského prostoru

Maturitní zkoušky se konají z těchto předmětů:
Společná (státní) část maturitní zkoušky:
Dle zadání MŠMT ČR
Profilová část maturitní zkoušky:
• Rostlinná výroba
• Chov zvířat
• Praxe  –  složená z vypracování a následné obhajoby projektu  před zkušební 

komisí včetně zkoušky z odborného jazyka a předvedení praktických 
dovedností z rostlinné výroby, chovu zvířat a mechanizace

Certifikáty a oprávnění:
• Řidičské oprávnění na traktor (sk. T) a osobní automobil (sk. B)
• ECDL certifikát
• Svářečský kurz
•  Kurzy obsluhy samojízdné sklízecí mlátičky a samojízdné řezačky, dále na  

vysokozdvižný vozík a univerzální nakladač
• EUROPASS  –  doklad kvalifikace v ANJ pro možnost uplatnění v celé EU v oboru
  – potvrzení zahraniční praxe získané v průběhu studia



 1312

Odborná praxe:
Studenti absolvují praxi na Školním pracovišti 

praxe v Pomněnicích, v AGROFERT, a.s. a ze-
mědělských podnicích jako např. VOD Zdislavice 
a.s., DZS Struhařov a.s., ZD Trhový Štěpánov a.s. 
a dalších podle místa bydliště žáků. Po třetím roč-
níku mohou výběrově vyjet na měsíční odbornou 
stáž do zahraničí.

Studenti budou dále absolvovat praxi v obchodní 
a servisní síti AGROTEC a AGRI CS v rámci celé 
České republiky podle místa bydlište a na praco-
vištích firmy Kvarto spol. s r.o., Bystřice a ARBO 
spol. s r.o., Klatovy.

Maturitní zkoušky se konají z těchto předmětů:
Společná (státní) část maturitní zkoušky:
Dle zadání MŠMT ČR
Profilová část maturitní zkoušky:
• Mechanizace
• Odborné zemědělské předměty  – rostlinná výroba, chov zvířat
• Praxe     –  složená z vypracování a následné obhajoby projektu 

před zkušební komisí včetně zkoušky z odborného 
jazyka a předvedení praktických dovedností z mecha-
nizace, rostlinné výroby a chovu zvířat

Certifikáty a oprávnění:
• Řidičské oprávnění na traktor (sk. T), osobní automobil a přípojné vozidlo (sk. B)
• ECDL certifikát
• Svářečský kurz
• Kurzy obsluhy samojízdné sklízecí mlátičky a samojízdné řezačky, dále na  

vysokozdvižný vozík a univerzální nakladač
• Licence The British Horse Society s celosvětovou platností
• EUROPASS   –  doklad kvalifikace v ANJ pro možnost uplatnění v celé EU v oboru
  – potvrzení zahraniční praxe získané v průběhu studia

STUDIJNÍ OBOR
41 – 41 – M/01 AGROPODNIKÁNÍ

Školní vzdělávací program:

Mechanizace v zemědělství
Výuka tohoto programu vychází ze zemědělského základu a je rozšířena o předměty týkající 

se zemědělské mechanizace. Absolvent se dobře orientuje v základech zemědělské výroby, umí 
řídit motorová vozidla a dobře ovládá zemědělskou techniku včetně jejích oprav, pronikne 
do problematiky řízení firmy, daní a dotační politiky EU. Ovládá práci na počítači a umí své 
znalosti uplatnit i v praxi. Dohovoří se jedním světovým jazykem.

Studium je zaměřeno především na předměty Chov zvířat, Pěstování rostlin, Technické 
kreslení, Technická mechanika, Strojírenská technologie, Elektrotechnika a elektronika. 
Od třetího ročníku je studium rozšířeno o odborný cizí jazyk.

Ve vyšších ročnících studenti založí a vedou studentskou firmu.
Kvalitní příprava studentů na vysoké školy 

Zemědělská technika dnes využívá nejmodernější technologie a její obsluha, 
údržba a servis, vyžadují vysoké odborné znalosti obsluhujícího personálu.

Abychom mohli poskytovat služby našim zákazníkům na vysoké úrovni, mu-
síme mít ve svých teamech špičkové odborníky, kteří musí mít přístup ke vzdě-
lávání a zvyšování odborných znalostí.

 Z  výše uvedených důvodů jsme se rozhodli pro projekt „CENTRUM 
ZEMĚDĚLSKÉ MECHANIZACE“, pro který jsme zvolili spolupráci s Vyšší od-
bornou školou a Střední zemědělskou školou v Benešově na základě naší dlou-
holeté spolupráce.

Věřím, že odborná, kvalitní výuka s kvalitním zázemím této školy a s naší pod-
poru, připraví  nové odborníky do našich teamů v AGROTEC Group i v našich dealerských sití. 

Ing. Martin Rada
Generální ředitel AGROTEC Group

Možnosti uplatnění absolventa:
• Obchodník se zemědělskou technikou
• Mechanik zemědělských strojů
• Mechanizátor
• V samostatné podnikatelské činnosti
• Ve službách pro zemědělství
• V dalších podnicích souvisejících s touto oblastí národního hospodářství
• Možnost dalšího studia na VOŠ či VŠ

Exkluzivní nabídka skupiny AGROFERT, a.s. pro studenty tohoto oboru
• Stipendijní podpora studentů ve výši 1 500 – 2 500 Kč na měsíc
• V průběhu studia placená odborná praxe
• V období prázdnin možnost placených brigád
• Po skončení studia nabízí uplatnění v obchodní a servisní síti AGROTEC a AGRI CS, která 

je napříč celou Českou republikou a na Slovensku
• Další profesní a kariérní růst v rámci skupiny AGROFERT, a.s. – největší zemědělsko-

-potravinářské skupiny v ČR



 15

Odborná praxe:
Studenti absolvují praxi na Školním hospodářství v Pomněnicích, v AGROFERT, a.s. 

a zemědělských podnicích jako např. VOD Zdislavice a.s., DZS Struhařov a.s., ZD Trhový 
Štěpánov a.s. a dalších podle místa bydliště žáků. Po třetím ročníku mohou výběrově vyjet 
na měsíční odbornou stáž do zahraničí.

Studenti absolvují praxe v Zemském hřebčinci Písek, ve  Státním hřebčínu Kladruby 
a Slatiňany, v hřebčínu Siglavy v  Jankovské Lhotě, na závodišti Velká Chuchle, a dále 
v Jezdeckém klubu Pecínov, v Jezdeckém klubu Všetice, Favory Benice, na koňské farmě 
Opřetický dvůr, Heroutice a v jezdeckém areálu Sulice.

Naše studentky na závodech Ligy zemědělských škol  
v parkurovém skákání

Maturitní zkoušky se konají z těchto předmětů:
Společná (státní) část maturitní zkoušky:
Dle zadání MŠMT ČR
Profilová část maturitní zkoušky:
• Odborné zemědělské předměty –  rostlinná výroba, chov zvířat, základy mechanizace
• Chov koní a jezdectví
• Praxe     –  složená z vypracování a následné obhajoby projektu  

před zkušební komisí včetně zkoušky z odborného 
jazyka a předvedení praktických dovedností z chovu 
koní a jezdectví a odborných zemědělských předmětů

Certifikáty a oprávnění:
• Řidičské oprávnění na traktor (sk. T), osobní automobil a přípojné vozidlo (sk. B+E)
• ECDL certifikát
• Licence základního jezdeckého výcviku
• Licence instruktora turistických a rekreačních jízdáren
• Licence The British Horse Society s celosvětovou platností
• EUROPASS   –  doklad kvalifikace v ANJ pro možnost uplatnění v celé EU v oboru
  – potvrzení zahraniční praxe získané v průběhu studia

14

STUDIJNÍ OBOR
41 – 41 – M/01 AGROPODNIKÁNÍ

Školní vzdělávací program:

Chov koní a jezdectví
Výuka tohoto programu vychází ze zemědělského základu a je rozšířena o předměty týkající 

se problematiky chovu a ošetřování koní, zoohygieny a prevence, výcviku koní a jezdectví. 
Absolvent se dobře orientuje v základech zemědělské výroby, umí řídit motorová vozidla 
a zemědělské stroje, pronikne do problematiky řízení firmy, daní a dotační politiky EU. Ovládá 
práci na počítači a umí své znalosti uplatnit i v praxi. Dohovoří se jedním světovým jazykem 
a především se stane dobrým ošetřovatelem, chovatelem a jezdcem. Studenti se seznámí i se 
základy hipoterapie. 

Studium je zaměřeno především na předměty Chov koní, Jezdectví, Zoohygiena a prevence 
v chovu koní, Pěstování rostlin, Chov zvířat, Praxe, Informatika, Ekonomika a Základy me-
chanizace. Od třetího ročníku je studium rozšířeno o odborný cizí jazyk.

Ve vyšších ročnících studenti založí a vedou studentskou firmu.
Kvalitní příprava studentů na vysoké školy 

Studenti benešovské zemědělky oboru Agropodnikání se zaměřením Chov koní 
a jezdectví provádí praxe na závodišti Velká Chuchle. Vzhledem k zvyšující se 
potřebě odborníků v této oblasti jsme rádi, že se můžeme aktivně podílet na při-
pravě svých budoucích spolupracovníků.

Ing. Václav Luka
prezident Jockey Clubu České republiky

Možnosti uplatnění absolventa:
• V agroturistice a na jezdeckých farmách
• V chovech koní a sportovních klubech
• Ve službách pro chovatele
• Jako aktivní sportovci a instruktoři jezdeckého 

 výcviku
• Jako instruktor turistických a rekreačních jízdáren
• Všestranné uplatnění v zemědělské prvovýrobě
• V samostatné podnikatelské činnosti
• V dalších podnicích souvisejících s touto oblastí 

 národního hospodářství
• Hipolog v ústavu s hipoterapeutickou péčí
• Jako poradci pro dotační tituly v oblasti zemědělství 

a rozvoje venkovského prostoru



STUDIJNÍ OBOR
41 – 41 – M/01 AGROPODNIKÁNÍ

Školní vzdělávací program:

Ekonomika a podnikání

Tento zemědělský obor je rozšířen o předměty zaměřené na ekonomiku, účetnictví, právní 
nauku a hospodářskou korespondenci. V tomto programu se vyučuje jeden světový jazyk 
a důraz je kladen i na výpočetní techniku. Praxe v tomto programu je více orientována na pra-
coviště ekonomických úseků zemědělských subjektů, ale probíhá i v bankovnictví a státní 
správě. Žáci se seznamují s dotační politikou EU. 

Studium je zaměřeno především na  předměty Ekonomika, Účetnictví, Informatika, 
Hospodářská korespondence, Právní nauka, Psaní na PC, Chov zvířat, Pěstování rostlin 
a Základy mechanizace. Od třetího ročníku je studium rozšířeno o odborný cizí jazyk – 
Commercial English.

Ve vyšších ročnících studenti založí a vedou studentskou firmu.
Kvalitní příprava studentů na vysoké školy 

16  17

Odborná praxe
Studenti absolvují praxi na  Školním hospodářství v  Pomněnicích, v  AGROFERT, 

a.s., ve školní botanické zahradě a vybraných zemědělských podnicích dle místa bydli-
ště. Ekonomická praxe probíhá na Úřadu práce Benešov, v ČSOB a.s., pobočka Benešov, 
na Územním odboru Ministerstva zemědělství ČR v Benešově a na Ministerstvu zemědělství 
ČR v Praze, v Zemědělské agentuře  územní pracoviště Benešov a v ekonomických odděle-
ních zemědělských podniků jako VOD Zdislavice a.s., DZS Struhařov a.s. a dalších. Studenti 
3. ročníku tohoto programu mají možnost výběrové odborné ekonomické praxe v zahraničí.

Výuka odborného 
jazyka

Náš zemědělský podnik po řadu let spolupracuje se zemědělskou školou Benešov 
a má dobré zkušenosti s praxemi studentů. Tyto praxe probíhají pod mým ve-
dením v ekonomickém úseku. Podle mého názoru tito studenti najdou spoustu 
pracovních uplatnění v moderních zemědělských podnicích a na soukromých 
farmách.

Ing. Jiří Dřízal
ekonom DZS Struhařov, a.s.

Možnosti uplatnění absolventa:
• V ekonomických útvarech podniků
• V pojišťovnictví (zemědělská sekce)
• V útvarech státní samosprávy
• V zahraničních firmách
• V samostatné podnikatelské činnosti – účetní 

firmy
• V dalších podnicích souvisejících s touto ob-

lastí národního hospodářství
• Jako poradci pro dotační tituly v oblasti země-

dělství a rozvoje venkovského prostoru

Maturitní zkoušky se konají z těchto předmětů:
Společná (státní) část maturitní zkoušky:
Dle zadání MŠMT ČR
Profilová část maturitní zkoušky:
• Odborné zemědělské předměty  –  rostlinná výroba, živočišná výroba, základy mechani-

zace
• Ekonomika
• Praxe    –  složená z vypracování a následné obhajoby projektu  

před zkušební komisí včetně zkoušky z odborného 
jazyka a předvedení praktických dovedností z ekono-
miky a účetnictví, hospodářské korespondence, rost-
linné a živočišné výroby a základů mechanizace

Certifikáty a oprávnění
• Řidičské oprávnění na traktor (sk. T) a osobní automobil (sk. B)
• ECDL certifikát
• EUROPASS  – doklad kvalifikace v ANJ pro možnost uplatnění v celé EU v oboru 

– potvrzení zahraniční praxe získané v průběhu studia



 1918

STUDIJNÍ OBOR
41 – 44 – M/01 ZAHRADNICTVÍ

Školní vzdělávací program:

Tvorba a údržba zahrad
Po odborné stránce je výuka zaměřena především na Sadovnictví a Květinářství, v menší míře 

na Ovocnictví a Zelinářství. Studium tohoto oboru vyžaduje rovněž kvalitní znalosti z Biologie 
a ekologie, Geodézie, Chemie a Ochrany rostlin. Nechybí ani Informatika a ekonomické před-
měty. Ve výběrových předmětech se žáci naučí aranžovat květiny nebo navrhovat zahrady po-
mocí počítače (Sadovnické kreslení). V rámci odborných předmětů se žáci seznamují a pracují 
s odbornými programy. Praxe v tomto oboru je orientována na pěstování, výsadbu a údržbu 
dřevin a květin a úpravy zahrad. Od třetího ročníku je studium rozšířeno o odborný cizí jazyk.

Ve 4. ročníku studenti založí a vedou studentskou firmu.
Kvalitní příprava studentů na vysoké školy

Odborná praxe

Maturitní zkoušky se konají z těchto předmětů:
Společná (státní) část maturitní zkoušky:
Dle zadání MŠMT ČR
Profilová část maturitní zkoušky:
• Květinářství
• Sadovnictví
• Praxe     –  složená z obhajoby návrhu rodinné zahrady před 

zkušební komisí včetně zkoušky z odborného  jazyka, 
předvedení praktických dovedností z vázání a aran-
žování

Certifikáty a oprávnění
• Řidičské oprávnění na traktor (sk. T) a osobní automobil (sk. B – za poplatek) 
• ECDL certifikát
• EUROPASS – doklad kvalifikace v ANJ pro možnost uplatnění v celé EU v oboru
  – potvrzení zahraniční praxe získané v průběhu studia

Praxe ve školní  
botanické zahradě

Možnosti uplatnění absolventa:
• Pracovník ve firmách navrhujících zahrady a parky
• Samostatná podnikatelská činnost v oblasti zahrad-

nictví a služeb
• Podnikatel v úseku projektování a údržby zeleně
• Pracovník v obchodních službách
• Vazač a aranžér květin
• Pracovník na úsecích ochrany a tvorby životního 

 prostředí
• Pracovník pozemkových a katastrálních úřadů
• Pracovník státní správy na referátech životního  

prostředí a ekologie

Studenti absolvují praxi ve školní botanické zahradě, ovocné školce Školního hospo-
dářství Pomněnice, na Farmě Čapí hnízdo, a.s., v zahradách Pražského hradu, v Růžové 
zahradě, sklenících a parku zámku Konopiště, v parku zámku Jemniště, v dendrologické 
zahradě Výzkumného ústavu Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví Průhonice, 
v  Botanické zahradě hl. města Prahy – Trója, Květinové studio Bubeníčková, s.r.o., 
Zahradnictví U Kohouta Tábor a v dalších soukromých zahradnických a květinářských fir-
mách. Po třetím ročníku mohou studenti výběrově vyjet na zahradnickou praxi do zahraničí.

Jako majitelka květinového studia mám dlouholeté zkušenosti se studenty 
zahradnických oborů a dokáži proto ocenit kvalitní odbornou přípravu, které 
se studentům na VOŠ a SZeŠ Benešov dostává. 

Floristika je velmi náročný obor, který umocňuje krásu rostlinného mate-
riálu podle estetických a technických zákonitostí. Dobrou úroveň studentů 
této školy zaznamenávám také jako členka Jury na předních soutěžích v ČR, 
kterých se pravidelně účastní.

V současné době posílil náš pracovní tým absolvent benešovské školy Karel 
Košnar, toho času též student České zemedělské univerzity v Suchdole.

Růžena Bubeníčková
Květinové studio Bubeničková, s.r.o



20  21

STUDIJNÍ OBOR
41 – 44 – M/01 ZAHRADNICTVÍ

Školní vzdělávací program:

Údržba golfových hřišť
Studium je čtyřleté denní ukončené maturitní zkouškou. Hlavními odbornými předměty 

jsou především Sadovnictví a Údržba golfových hřišť a trávníkářství, dále také Květinářství, 
Geodézie a Ochrana rostlin. Studijní zaměření předpokládá znalosti z biologie, estetické  cítění 
a nadání pro grafický projev. V průběhu studia se žáci naučí navrhovat běžné sadovnické 
úpravy a plánovat jejich realizaci a údržbu. K projektování zeleně využívají odborné počítačové 
programy. Neméně důležitou součástí je studium ekonomických předmětů, odborného cizího 
jazyka a práce s výpočetní technikou.

Praxe je zaměřena na pěstování okrasných rostlin, úpravy ploch a hřišť a jejich následnou 
údržbu. Podstatnou součástí je zakládání trávníkových ploch a péče o ně.

Studenti získají základní znalosti pravidel golfu.
Ve 4. ročníku studenti založí a vedou studentskou firmu.
Kvalitní příprava studentů na vysoké školy 

Maturitní zkoušky se konají z těchto předmětů:
Společná (státní) část maturitní zkoušky:
Dle zadání MŠMT ČR
Profilová část maturitní zkoušky:
• Odborné zahradnické předměty  – Sadovnictví a Květinářství
• Údržba golfových hříšť   – Trávníkářství a Údržba golfových hřišť
• Praxe     –  složená z obhajoby projektu veřejné sportovní plochy 

včetně zkoušky z odborného jazyka, předvedení prak-
tických dovedností

Certifikáty a oprávnění
• Řidičské oprávnění na traktor (sk. T) a osobní automobil (sk. B)
• ECDL certifikát
• EUROPASS  – doklad kvalifikace v ANJ pro možnost uplatnění v celé EU v oboru 

– potvrzení zahraniční praxe získané v průběhu studia
• Škola pracuje v mezinárodním projektu Green QAmpus, jehož cílem je zajištění jednot-

ného systému kvality ve vzdělávání greenkeeperů a udělování mezinárodně uznávaného 
certifikátu naším žákům.

Praxe v Golf Resort Konopiště

Možnosti uplatnění absolventa
• Pracovník správy a provozu golfových i jiných typů  sportovních hřišť
• Pracovník ve firmách zabývajících se návrhem, realizací  

a údržbou velkých ploch, parků a hřišť
• Pracovník pro semenářské firmy, dodavatele travních směsí, odborné poradenství a výzkum
• Podnikatel v oblasti zahradnických služeb a obchodu 
• Mistr odborného výcviku v zahradnických učňovských zařízeních v návaznosti na splnění 

dalších kvalifikačních požadavků 

Odborná praxe
Studenti absolvují praxi ve školní botanické zahradě, ovocné školce Školního hospodář-

ství Pomněnice, driving range na Farmě Čapí hnízdo, a.s., v zahradách Pražského hradu, 
v Růžové zahradě, sklenících a parku zámku Konopiště, v parku zámku Jemniště, v den-
drologické zahradě Výzkumného ústavu Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví 
Průhonice, v Botanické zahradě hl. města Prahy-Trója, Květinové studio Bubeníčková, 
s.r.o., Zahradnictví U Kohouta Tábor a v dalších soukromých zahradnických a květinářských 
firmách, Golf Resort Konopiště a další golfová hřiště. Po třetím ročníku mohou studenti 
výběrově vyjet na zahradnickou praxi do zahraničí.

Golf se stává běžnou volnočasovou aktivitou a spolu se hrou se vyvíjí také 
údržba golfových hřišť, která je základem pro provozování tohoto krásného 
sportu. Greenkeeper se stává žádanou profesí, a potvrdit to může i stále rostoucí 
počet členů Českého svazu greenkeeperů.

Proto nás velice potěšila aktivita VOŠ a SZeŠ Benešov, jejímž výsledkem byl 
vznik studijního oboru Údržba golfových hřišť. Velkým pozitivem je úzký kontakt 
školy s praxí při přípravě tohoto vzdělávacího programu, koordinace s požadavky 
zaměstnavatelů, i se Svazem greenkeeperů, jako profesní organizací. Tím byl 
stanoven základ pro snadné uplatnění absolventů v oboru. Mladí greenkeepeři 

mohou zastávat různé pozice na golfových hřištích nebo mohou pokračovat ve studiu na vysoké 
škole. Zájemci o greenkeeping tak mají jedinečnou příležitost studovat obor, který je specifický a ze 
zahradnických profesí jeden z nejkrásnějších.

Ing. Kamil Pečenka
Člen výkonného výboru Českého svazu greenkeeperů

Člen výkonného výboru Federation of European golf greenkeeping organisations

Green QAmpus 2013 – 2015 LdV TOI



22  23

STUDIJNÍ OBOR
43 – 41 – M/01 VETERINÁŘSTVÍ

Školní vzdělávací program:

Veterinární technik
Vedle všeobecně vzdělávacích předmětů se výuka soustře-
ďuje především na tyto předměty:
• Patologie
• Chirurgie a ortopedie
• Farmakologie
• Mikrobiologie a Parazitologie
• Nemoci hospodářských zvířat
• Hipoterapie
• Úpravy exteriéru hospodářských zvířat
• Hygiena potravin
• Laboratorní technika
• Anatomie a fyziologie

Studium těchto odborných předmětů je rozděleno do 2. až 4. ročníku. Od 3. ročníku je 
studium rozšířeno o odborný cizí jazyk.

Vlastní výukové materiály pro odborné předměty.
Kvalitní příprava studentů na vysoké školy

Maturitní zkoušky se konají z těchto předmětů:
Společná (státní) část maturitní zkoušky:
Dle zadání MŠMT ČR
Profilová část maturitní zkoušky:
• Chov hospodářských zvířat
• Nemoci hospodářských zvířat
• Praxe     –  vypracování projektu a jeho obhajoba před zkušební 

maturitní komisí včetně audiovizuální prezentace 
a obhajoby v cizím jazyce, předvedení praktických 
dovedností z veterinární prevence a odborných vete-
rinárních předmětů

Certifikáty a oprávnění
• Řidičské oprávnění na osobní automobil (sk. B)
• ECDL certifikát
• EUROPASS  – doklad kvalifikace v ANJ pro možnost uplatnění v celé EU v oboru 

– potvrzení zahraniční praxe získané v průběhu studia

Domnívám se, že zavedení studijního oboru Veterinářství – vzdělávacího 
programu Veterinární technik na VOŠ a SZeŠ v Benešově bylo logickou reakcí 
na potřeby současné vzdělanostní společnosti a doplnilo širokou nabídku od-
borníků zaměřených na péči o zvířata, zemědělskou a potravinářskou výrobu. 
Věřím, že absolventi tohoto zaměření na základě svých znalostí získají široký 
přehled o veterinární problematice a potřebách zvířat, který dobře uplatní jak 
v zemědělské tak veterinární praxi nebo na poli státní správy.

MVDr. Libor Sedlák, MBA
zástupce ředitele Úseku farmakologických služeb

BIOPHARM, Výzkumný ústav biofarmacie a veterinárních léčiv, a.s.

Možnosti uplatnění absolventa
• Pracovník veterinárního dozoru na jatkách a v potravinářském průmyslu
• Pracovník veterinárních inspektorátů 
• Zaměstnanec veterinárních laboratoří 
• Pracovník veterinárních ošetřoven a nemocnic
• Na soukromých klinikách 
• Odborný pracovník pro canisterapii
• Veterinární technici ve specializovaných zemědělských podnicích

Odborná praxe
Studenti absolvují praxi ve veterinární hygienické službě, na jatkách a ve zpracovatelském 

průmyslu. Část praxí proběhne na veterinárních zařízeních a klinikách.
Po 3. ročníku mohou studenti výběrově zúčastnit prázdninové praxe na verinárních 

klinikách v zahraničí.
Během studia se studenti zúčastní pravidelných zemědělských výstav v ČR a v zahraničí.

Studenti v hodině 
anatomie



 2524

STUDIJNÍ OBOR
43 – 41 – M/01 VETERINÁŘSTVÍ

Školní vzdělávací program:

PET specialista
Součástí studia je široký základ tvořený všeobecně vzdělávacími předměty, který je rozšířen 

o výuku následujících odborných předmětů:
• Patologie
• Chirurgie a ortopedie
• Farmakologie
• Mikrobiologie a Parazitologie
• Nemoci drobných zvířat
• Zooterapie
• Kosmetika zvířat
• Hygiena potravin
• Laboratorní technika
• Anatomie a fyziologie

Studium těchto odborných předmětů je rozděleno do 2. až 4. ročníku. Od 3. ročníku je 
studium rozšířeno o odborný cizí jazyk.

Vlastní výukové materiály pro odborné předměty.
Kvalitní příprava studentů na vysoké školy

Odborná praxe
Studenti absolvují praxi ve veterinární hygienické službě, na jatkách a ve zpracovatelském 

průmyslu. Část praxí proběhne na veterinárních zařízeních, klinikách pro malá zvířata, zoo-
parcích a zoologických zahradách..

Po 3. ročníku mohou studenti výběrově zúčastnit prázdninové praxe na verinárních 
klinikách v zahraničí.

Během studia se studenti zúčastní pravidelných zemědělských výstav v ČR a v zahraničí.

Maturitní zkoušky se konají z těchto předmětů:
Společná (státní) část maturitní zkoušky:
Dle zadání MŠMT ČR
Profilová část: 
• Chov drobných zvířat
• Nemoci drobných zvířat
• Praxe     –  vypracování projektu a jeho obhajoba před zkušební 

maturitní komisí včetně audiovizuální prezentace 
a obhajoby v cizím jazyce, předvedení praktických 
dovedností z veterinární prevence a odborných vete-
rinárních předmětů

Certifikáty a oprávnění
• Řidičské oprávnění na osobní automobil (sk. B)
• ECDL certifikát
• EUROPASS  – doklad kvalifikace v ANJ pro možnost uplatnění v celé EU v oboru 

– potvrzení zahraniční praxe získané v průběhu studia

Možnosti uplatnění absolventa
• Na soukromých klinikách pro malá a exotická zvířata
• V prodejnách drobných zvířat a chovatelských potřeb 
• Odborný pracovník v centrech pro Canisterapii
• Pracovník poskytující tzv. hygienu drobných zvířat 

(úprava srsti, drápů a pod.) 
• Ošetřovatel drobných zvířat v zooparcích a zoologic-

kých zahradách
• Pracovník v záchytných centrech pro drobná zvířata 
• Odborný pracovník v ekologických centrech

Z odborné praxe  
v zahraničí

Již delší dobu spolupracuji s SZeŠ v Benešově a proto jsem byl příjemně přek-
vapen, když byl na zdejší škole otevřen nový studijní obor Veterinářství. Jsem 
přesvědčený o tom, že absolventi tohoto oboru dokáží uplatnit své zkušenosti jak 
v zemědělských, tak potravinářských podnicích, nebo v ordinacích veterinárních 
lékařů a nově i jako specialisté v PET shopech.

MVDr. Zdeněk Císař 
ředitel Krajské veterinární správy pro Středočeský kraj



 2726

 Přijímací řízení
Přijímací řízení proběhne bez „školní“ přijímací zkoušky. V rámci přijímacího řízení vykoná žák 

jednotné testy z předmětů matematika a její aplikace a česky jazyk a literatura, které připraví a vy-
hodnotí Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT). Výsledky těchto testů nebudou 
rozhodujícím kritériem pro přijetí, hlavním kritériem pro přijetí i nadále zůstávají prospěch 
za celý 8. ročník a 1. pololetí 9. ročníku. Při přijímacím řízení se zohlední zámky z profilových 
předmětů jednotlivých oborů a umístění v okresních a krajských kolech soutěží a olympiád.

Potvrzení od lékaře je povinnou součástí přihlášky pro všechny obory. Přijati mohou 
být i žáci s lehkým hendikepem (např. lehká vada sluchu, mírné nebo dočasné poškození 
pohybového ústrojí apod.) 

Do přihlášky nezapomeňte vyplnit vedle oboru také název Školního vzdělávacího pro-
gramu!

Přesné podmínky přijímacího řízení budou zveřejněny do 31. 1. na našich webových 
stránkách www.zemsbn.cz

 Uby to vání, stra vo vání a dopravní spojení
V are álu školy je do mov mlá deže a školní jí delna s mož ností ce lo den ního stra vo vání. Cena za uby-

tování je 1200,- Kč měsíčně a celodenní stravování přijde na 85,- Kč. Město Be ne šov má do bré au-
to bu sové i vla kové spo jení, je při ro ze ným spá do vým měs tem široké oblasti.

 Volný čas můžete trávit příjemně
K tomuto účelu slouží:
  1.  Kroužek hry v golf
  2. Kynologický kroužek 
  3.  Chovatelský kroužek
  4.  Jezdecký oddíl
  5.  Kroužek jízdy zručnosti a farmář-

ský kroužek
  6.  Kroužek mikroskopování
  7.  Pěvecký kroužek a Kroužek hry 

na hudební nástroje
  8.  Kroužky konverzace v německém 

a anglickém jazyce, kroužek latiny
  9.  Studijní informační centrum vybavené počí-

tači s přístupem na internet i mimo vyučování
10.  Spor tovní školní od díly

Ve 4. ročníku semináře z matematiky, biologie, chemie, mechanizace a další odborné 
semináře pro intezivní přípravu na přijímací zkoušky na vysoké školy.

Areál školy se skládá z několika budov. V jedné z nich se nachází domov mládeže s jídelnou. 
Část areálu je vyhrazena pro parkování motorových vozidel žáků. 

Svůj volný čas můžete trávit v prostorné moderní tělocvičně. Dále můžete vy užít plavecký 
bazén, zimní sta dion, fitness a squash centrum v Benešově.

Studijní a informační centrum

Domov mládeže

Školní jídelna

Tělocvična

Unterkunft, Verpflegung und Freizeit
Zum Schulareal gehören auch ein Internat, eine Mensa und eine große Turnhalle. Wir 

haben eine eigene Fahrschule und einen Garten mit dem Treibhaus. Auf dem Internat gibt es 
eine Schulbibliothek und das Studienzentrum, wo die Schüler lernen oder auf dem Computer 
(mit dem Internet) arbeiten können. Die Schule selbst bietet den Schülern viele Möglichkeiten 
wie ihre Freizeit zu verbringen – es gibt Konversationskurse in Fremdsprachen, verschiedene 
Sportkurse, an der Schule arbeiten auch Interessengruppen (z.B. Kakteensammler, junge Jäger, 
junge Theaterzuschauer, ökologische und fotographische. Gruppe...). Die Stadt Benešov ist 
mit dem Zug oder Bus problemlos erreichbar. In der Stadt befinden sich ein Winterstadion 
und eine Schwimmhalle.

Accommodation, school meals and leisure activities
The school offers accommodation (including three meals a day) and there is also a big gym. 

All students can use school workshop, botanical gardens, a library and a new resource centre 
with computers and Internet connection. The students can choose from a lot of leisure time 
activities and practice their hobbies such as Theatre, Ecology and Photography. There is also 
possibility to go to the swimming pool and a winter stadium in Benesov.



 2928

 Budete také poznávat 
Zájezd do Velké Británie

Naše škola každoročně orga-
nizuje pro žáky zájezd do Velké 
Británie. Žáci navštíví Londýn 
a  města jako např. Cambridge, 
Norwich, Hastings a další. Součástí 
zájezdu je i návštěva naší partner-
ské školy Easton and Otley College 
ve  východní Anglii. Žáci mají 
možnost si tuto školu prohlédnout 
– zejména zázemí pro praktické 
vyučování zemědělských a zahrad-

nických oborů, a dále se účastní výuky 
odborných předmětů.  V  letošním roce 
bude součástí zájezdu i výuka anglického 
jazyka v  jazykové škole v  Londýně 
v počtu 9 vyučovacích hodin. 

Zájezdy jsou finančně podporovány 
Středočeským krajem či z evropských 
fondů.

Díky patří naší partnerské škole 
Easton and Otley College za péči, kterou 
našim žákům a pedagogům věnují.

Exkurze žáků oboru Agropodnikání do výrobní ho závodu firmy John Deer 
v Německém Mannheimu

Jednodenní exkurze 45 žáků do závodu firmy John Deer v německém Mannheimu se uskuteč-
nila v lednu 2015. Na úvod žáci shlédli prezentaci o společnosti, během které získali informace 
o její činnosti, produktech či obchodní filosofii. Následně byli žáci rozděleni do tří skupin 
a následovala prohlídka výrobního závodu, kdy průvodci žákům vysvětlili základní pojmy 
a principy mechanizačních postupů jednotlivých sekcí.  Žáci získali cenné informace, které 
uplatní ve studiu i v profesním životě.

Exkurze žáků oboru Zahradnictví do Holandska
V dubnu 2015 se 45 žáků oboru Zahradnictví zúčastnilo dvoudenní exkurze do Holandska.  

První den  byla na programu návštěva květinové burzy v Aalsmeeru a parku s cibulovinami 
v Keukenhofu. Květinová burza je pro veřejnost otevřena od brzkých ranních hodin a žáci 
zde mohli vidět všechny důležité části provozu tohoto velkoobchodního článku s řezanými 
květinami a zelení. V Keukenhofu pak žáci prožili příjemné odpoledne procházením mezi ne-
sčetnými výsadbami cibulovin, hodnocením jednotlivých druhů a odrůd. Ve sklenících v centru 
parku také výstava orchidejí, hortenzií a lilií. V průběhu druhého dne žáci navštívili skleníkové 
pěstírny alstroemerií a zamioculcasů v Erice. Součástí pěstování květin v tomto podniku je 
i velmi zajímavá a jedinečná šlechtitelská činnost a důraz na ekologizace pěstebního procesu.

 Aktivity v rámci environmentálního  
vzdělávání, výchovy a osvěty

V rámci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty se žáci i učitelé věnují nejrůzně-
jším aktivitám, z nichž některé probíhají celoročně, jiné se opakují např. ve formě každor-
očních soutěží. Mezi hlavní programy a projekty, ve kterých žáci pod vedením svých učitelů 
pracují, patří např. Recyklohraní, GLOBE, adopční program pražské ZOO (naším zvířetem 
je již dlouhá léta kůň Převalského). V průběhu roku probíhá řada dobročinných akcí a sbírek, 
trvalá je spolupráce s útulky a stanicemi pro opuštěná a handicapovaná zvířata. V soutěžích 
s ekologickou tématikou se uplatňují také výtvarně a literárně nadaní žáci. Samozřejmostí je 
třídění odpadů, škola je sběrným místem také pro elektroodpad a baterie.

Celou řadu akcí pořádáme pro veřejnost a žáky základních škol. V loňském roce jsme 
díky činorodému působení v oblasti environmentu získali titul  Škola udržitelného rozvoje 
Středočeského kraje I. stupně.

Z návštěvy Londýna

Návštěva skleníkové pěstírny alstroemerií a zamioculcasů v Erice



30  31

L – Přírodovědné lyceum – Věda a výzkum
Z – Tvorba a údržba zahrad, Údržba golfových hřišť, třídní učitelka: RNDr. Hana Pallová

A – Podnikání v zemědělství
M – Mechanizace v zemědělství, třídní učitel: Ing. Pavel Boříl
E – Chov koní a jezdectví, třídní učitel: Mgr. Dalibor Houška

VT – Veterinární technik, třídní učitelka: Mgr. Lenka Vilimovská

VP – PET specialista, třídní učitelka: Mgr. Pavlína Pertlíková

 A můžete být jedním z těchto studentů…
Adaptační kurz prvních ročníků



32  33

 Čeká vás také zábava

Aus dem Leben der Schule
Es gibt im Jahr Feste, die wir auch an der Schule alle gemeinsam feiern. Immer vor 

Weihnachten treffen wir uns in unserer Turnhalle, wo ein Weihnachtsprogramm verläuft, der 
mit dem gemeinsamen Singen der Weihnachtslieder abgeschlossen wird. Ähnlich – mit ver-
schiedenen Wettbewerben im Sport und Kenntnissen - feiern wir auch den ersten Frühlingstag. 
Im Rahmen der Vorbeugung sozialpathologischer Erscheinungen veranstalten wir für unsere 
Schüler viele Vorträge und Diskussionen.

School activities
There is a tradition for teachers and students of our school to meet and celebrate some feasts 

during the year. We compete in various sports and sing Christmas carols. Our school also 
joined “The First European Spring Day”. Drug prevention is a matter of great importance and 
that is why we arrange some lectures and discussions.

Hubertova jízda

Jízda zručnosti

Vánoční den

 I vy můžete být úspěšní
Studium cizích jazyků

Klademe velký důraz na studium cizích jazyků. Vyučuje se i odborný cizí jazyk podle stu-
dovaného zaměření. Pomáháme nadaným studentům připravit se na složení základní státní 
zkoušky z cizího jazyka. Ve škole probíhají přípravné kurzy jazykové školy Language Corner a.s. 
Benešov, která pořádá i mezinárodně uznávané Cambridgeské zkoušky. V oboru Přírodovědné 
lyceum jsou od 3. ročníku vybrané předměty vyučovány v anglickém jazyce.

Jízda zručnosti traktorem s přívěsem
Této soutěže se pravidelně zúčastňujeme již několik let a naši žáci dosahují velmi dobrých 

výsledků v oblastních kolech a mnoho z nich již postoupilo do celostátního finále. V posledních 
letech to byli studenti Jiří Rettig a Tomáš Hůla.

Závody v parkurovém skákání
Žáci oboru Agropodnikání 

ŠVP Chov koní a  jezdectví 
pokračují v úspěšné repre-
zentaci naší školy v  pres-
tižní soutěži v parkurovém 
skákání s názvem Liga ze-
mědělských škol, kde pra-
videlně dosahují výborných 
výsledků.

V hlavní skokové soutěži 
„O  pohár ministra škol-
ství“ v  rámci 6. ročníku 
Ligy zemědělských škol 
v Opřeticích získala žákyně 
Emma Harvanová 2. místo. 
Ve skokové Hobby soutěži do 80 cm obsadila žákyně Emma Harvanová 1. místo a žákyně Alena 
Širmanová 3. místo. Dalšího úspěchu dosáhla i žákyně Soňa Beldová, která během Veřejných 
jezdeckých závodů v areálu Opřetický dvůr  získala 2. místo v Hobby soutěži 80/90 cm.

Ekologická olympiáda
Ve dnech 19. a 20. 9. 2014 se tým studentů ve složení E. Slavatová, D. Matuška a M. Jonáš 

zúčastnil krajského kola ekologické olympiády 
ve Vlašimi. Skončili jsme na 5. místě v silné kon-
kurenci dalších 10 účastníků.

Studentská cena Selgenu
V roce 2014 se žák čtvrtého ročníku oboru 

Agropodnikání Tomáš Kučera zúčastnil se svou 
maturitní prací odborné soutěže, kterou vyhlá-
sila šlechtitelská společnost Selgen. Šlechtitelská 
společnost Selgen,a.s. vyhlásila tuto soutěž pro 
studentské práce v oblasti genetiky, šlechtění 



34  35

a pěstování polních plodin. Tomáš Kučera se svou prací zaměřenou na odrůdové pokusy 
u brambor obsadil první místo a svoji práci úspěšně prezentoval na výročním zasedání Selgenu.

Soutěž veterinárních škol
V listopadu 2014 se družstvo naší školy ve slo-

žení Sára Červenková, Petr Hajný, Jakub Novák 
a Šárka Pachmanová zúčastnilo soutěže „O pohár 
ústředního ředitele SVS“ ve školicím středisku 
SVS v Praze Lysolajích a obsadilo 4. místo.

Mezinárodní kolo soutěže Young 
Demosthenes

V říjnu 2014 se žák naší školy Jakub Novák 
zúčastnil mezinárodního kola soutěže Young 
Demosthenes VII. Jakub ve velmi silné konkurenci 
uspěl a obsadil 2. místo.

Polabský motýl 2015
Tato tradiční floristická soutěž proběhla 

v březnu v Lysé nad Labem. V letošním ročníku 
zvolili organizátoři motto „Vesna bohyně jara“. 
Soutěžící museli splnit tyto úkoly: grafický návrh, 
dekorace kóje, florální objekt, svatební kytice a taj-
nou práci. Školu reprezentovaly dívky Kateřina 
Marešová, Radka Macháčková, Adéla Rothová a Kateřina Dobíhalová. Soutěžící odvedly maxi-
mální výkon v přípravě i v soutěži a podařilo se jim získat krásné 1. místo od VIP poroty, 3. místo 
od poroty odborné a 3. místo od poroty žurnalistů.

Flora Pragensis
V loňském roce se uskutečnil již 3. ročník této odborné zahradnické soutěže. Tématem  celé 

soutěže bylo „Vánoce tradiční i netradiční“. Soutěžilo se ve čtyřech disciplínách – výroba ad-
ventního věnce, příprava slavnostní kytice, zpracování drobného překvapení (modelu saní) 
a zdobení vánočního stromku. Letošního ročníku se zúčastnila družstva celkem šesti středních 
zahradnických škol z celé republiky. Školu reprezentovali Kateřina Marešová, Štěpán Filip, 
Dominika Polidarová a Kateřina Dobíhalová. Kateřina Dobíhalová získala 3. místo za vazbu 
adventního věnce a Kateřina Marešová získala celkové 3. místo.

Vítání jara PVA LETŇANY
V březnu 2015 proběhla v Letňanech floristická soutěž „Vítání jara“. Soutěže se zúčastnilo 11 

zástupců zahradnických a zemědělských škol ČR. Naši školu reprezentovala Kateřina Marešová. V kat-
egorii jarní věnec získala 3. místo, za jarní kytici získala také 3. místo a celkově se umístila na 3. místě.

Podzimní vázání s nádechem adventu
Tato floristická soutěž proběhla na podzim 2014 v Táboře a zúčastnilo se jí celkem 16 

soutěžích. Ti museli splnit dva úkoly: vytvořit netradiční adventní dekoraci a adventní věnec. 
Naši školu reprezentovali Kateřina Marešová, Adéla Rothová a Štěpán Filip, kteří dosáhli 

výborných výsledků. Kateřina Marešová obsadila 1. místo, Adéla Rothová 2. místo a Štěpán 
Filip 3. místo.

Středoškolská odborná činnost
Žáci naší školy se pravidelně účastní 

Středoškolské odborné činnosti, kde dosahují 
velmi dobrých výsledků.

V krajském kole SOČ 2015 v Kladně v kate-
gorii Zemědělství, potravinářství, lesní a vodní 
hospodářství obsadili žáci čtvrtého ročníku oboru 
Agropodnikání Jiří Doležal 1. místo, Vojtěch 
Křapáček 2. místo, Jan Kalenda 3. místo. Jiří 
Doležal a Vojtěch Křapáček postoupili do celo-
státního finále, kde v silné konkurenci obsadili krásné 9. a 10. místo.

V kategorii Filosofie, politologie a ostatní humanitní vědy získala Michaela Ptáčková 
2. místo a v kategorii Stavebnictví, architektura a design obsadila Michaela Válková 3. místo.

Agroolympiáda
Ve dnech 6.–7. listopadu 2015 se čtyři žáci oboru Agropodnikání  třídy 4. A Stanislav Babka, 

Jiří Holejšovský, Jiří Mareš a David Štemberk  zúčastní mezinárodní soutěže Agroolympiáda 
v Lucembursku, která se koná u příležitosti zasedání organizace EUROPEA v této zemi. Budou 



36  37

Expo Science Amavet
Významného úspěchu v  soutěži vědeckých 

a technických projektů středoškolské mládeže 
Expo Science Amavet dosáhla žákyně 3. ročníku 
Přírodovědného lycea Barbora Heřmanovská. 
Národní finále XIX. ročníku soutěže se uskutečnilo 
19. – 20. dubna 2012. Regionálních kol soutěže se 
zúčastnilo celkem 195 odborných prací, do národ-
ního finále bylo hodnotitelskou porotou vybráno 
41 prací. Jednotlivci nebo soutěžní týmy před-
stavovali projekty z libovolné oblasti zpracované 
s využitím vědeckých postupů a metod, přičemž 
jejich obhajoba probíhala v čes-
kém i anglickém jazyce. Barbora 
prezentovala v anglickém jazyce 
práci s názvem „Speciační ana-
lýza arsenu ve vodách metodou 
atomové absorpční spektromet-
rie“, kterou realizovala v rámci 
stáže v Ústavu analytické che-
mie Akademie věd ČR za pod-
pory projektu Otevřená věda III. 
Na základě úspěchu v národním 
finále této soutěže Expo Science 
Amavet Barbora Heřmanov-
ská reprezentovala ČR v celosvětovém finále v jedné z nejprestižnějších vědeckých soutěží  
I-SWEEEP 8.–13. května 2013 v USA, v texaském Houstonu a dosáhla vynikajícího výsledku. 
Získala bronzovou medaili v kategorii Životní prostření v silné konkurenci 1100 účastníků 
z celého světa.

 Evropský šampionát ve floristice
V květnu 2009 naše škola pořádala 

Evrpský šampionát ve floristice. 
Celý šampionát vyvrcholil módní 

přehlídkou svatebních kytic v rukou 
nevěst.

Na  závěr soutěže vítězové převzali 
ocenění z  rukou ministra zeměděl-
ství v průběhu slavnostního odpolene 
na Ministerstvu zemědělství. 

Absolutními vítězi se stali studenti 
naší školy KATEŘINA PLAVCOVÁ 

a KAREL KOŠNAR.

Erfolge unserer Schüler
Unsere Schüler nehmen an den Wettbewerben in unterschiedlichsten Fächern teil. In den lestzten 

Jahren haben sie viele Erfolge gefeiert. In der Konkurrenz der anderen Schulen und Gymnasien 
haben sich oft unter den ersten zehn im Bezirk platziert (z.B. in Englisch, Deutsch, Tschechisch). 
In den Fachwettbewerben in der Schlepperfahrt oder in dem Wettbewerb im Fach Unternehmen 
in der Landwirtschaft gehören unsere Schüler immer zu den besten in der Tschechischen Republik.

Success in competitions
Our students took part in various school, regional, or republic competitions. There were 

some very good results in this school year (our students in regional top ten in Biology, English 
, Czech, and German language) , which is very valuable. The position of our students in special 
agricultural competitions is even better; they are among best six students in the Czech republic.

plnit celkem 18 úkolů zahrnujících jak praktické dovednosti – seřízení strojů, řízení zemědělské 
mechanizace – tak teoretické znalosti související s oborem. 

S účastí na evropských soutěžích máme již zkušenosti. V minulých letech jsme se zúčast-
nili Evropského šampionátu v mechanizačních disciplínách během zasedání organizace 
EUROPEA v Polsku, kde se náš tým v silné evropské konkurenci umístil na 3. místě.

Celostátní soutěž Agropodnikání
V roce 2014 jsme se dále zúčastnili celostátní 

soutěže zemědělských škol oboru Agropodnikání, 
která se konala v Olomouci. Naši školu úspěšně 
reprezentoval student Petr Všetečka, který zvítězil 
v teoretické i praktické části a stal se tak celkovým 
vítězem soutěže.

O bramborový květ Vysočiny
V této celostátní soutěži, která je zaměřená na pěstování brambor, místa nejvyšší obsadili 
v loňském roce žáci naší školy: Tomáš Kučera 1. místo a Michal Kačena 2. místo.



 3938

 Během studia vyjedete na zahraniční praxi

Každým rokem vysíláme vybrané žáky 3. ročníku na měsíční odborné praxe v zahraničí 
v rámci celé EU. Žáci oboru Agropodnikání, Veterinářství, Přírodovědné lyceum a Zahradnictví 
vyjíždí přes partnerské školy ve Velké Británii, Norsku a Dánsku na pečlivě vybrané farmy či 
do zahradnických firem. V posledním školním roce 2014/2015 se podařilo uskutečnit 8 zahra-
ničních stáží a to na farmách ve Velké Británii, Norsku a Dánsku a dále ve středisku praktického 
výcviku naší partnerské školy Easton and Otley College ve Velké Británii. O letních prázdni-
nách vyjeli sbírat nové zkušenosti, zdokonalit se v anglickém jazyce a poznávat nová místa 2 
žáci oboru Agropodnikání – Jiří Holejšovský a Nikola Kapounová a to do Dánska a Norska, 
dále 5 žákyň oboru Veterinářství – Sára Červenková, Věra Vítková, Michaela Svobodová, 
Michalea Pavlíčková a Renata Starečková a to do Velké Británie, Dánska a Norska a 1 žákyně 
oboru Přírodovědné lyceum – Kateřina Kupsová do Velké Británie. 

Tito žáci navázali na velmi úspěšné zahraniční praxe, které se uskutečnily ve školním roce 
2013/2014. Do Velké Británie vycestovali Jiří Doležal, Kateřina Ballatyová a Aneta Poklopová 
a do Norska Anna Faltová, Vojtěch Křapáček a Marcela Nedvídková.

Z deníku Jiřího Holejšovského  jsme se dozvěděli
V průběhu letních prázdnin jsem se zúčastnil měsíční zahraniční praxe v Dánsku. Vyjel 

jsem na farmu Hedegard, která se zaměřuje na chov prasat. Leží v severním Dánsku u města 
Aarhus.

 Obhospodařuje celkem 580 ha orné půdy, na kterých pěstují řepku, pšenici a ječmen. 
Komplex hospodářských budov se nachází ve středu obhospodařovaných pozemků. Všechny 
budovy na chov prasat jsou vybaveny moderní technologií od firmy Skiold. Zvířata jsou 
ustájena na roštových stáních. Stavy čítají 1100 prasnic + selata ve výkrmu do 20 kg. Týdenní 
produkce selat se pochybuje okolo 700 kusů. I při této vysoké koncentraci zvířat je ve stá-
jích vzorný pořádek. Příjezdové cesty a areál farmy působí dobrým dojmem. Majitel celkem 
zaměstnává 10 pracovníků. Moje náplň práce byla pouze v živočišné výrobě. Zde jsem se 
během pár dní naučil vše co je zde potřeba, například inseminovat, ovládat krmící systém, 
nebo kastrovat selata. 

Další studenti na stáži v Norsku

Praxi bych hodnotil velmi kladně. Bylo zajímavé strávit měsíc v cizině.  Zdokonalil jsem se 
nejen v  anglickém jazyce, ale také v praxi se zaměřením na živočišnou výrobu a získal jsem 
mnoho cenných zkušeností. Věřím, že je v budoucnosti využiji ve svém zemědělském působení. 
Zkušenost jiných možností, praktik a přemýšlení o zemědělském podnikání přispěla k mému 
širšímu přehledu. Určitě bych neváhal využít další možnosti zahraniční praxe.

Ferienpraktikum im Ausland
Dank der reichen Zusammenarbeit mit ausländischen Schulen und Organisationen haben 

unsere Schüler die Möglichkeit ihr Ferienpraktikum auf den landwirtschaftlichen Betrieben im 
Ausland (Groβbritannien, Norwegen, Dänemark) auszuüben. Sie lernen andere Methoden in 
der Landwirtschaft und eine andere Kultur kennen und verbessern ihre Sprachkenntnisse. Wir 
danken unseren ausländischen Partnern für die Zusammenarbeit.

Practical training abroad
Owing to a long cooperation with foreign schools and organizations there is a possibility for 

our students to do their holiday practice abroad (Great Britain, Norway and Denmark). The 
students develop their skills, learn about cultures in individual countries and improve their 
language abilities. We would like to thank our partner organizations very much.

Z praxe ve Velké Británii

V deníku Sáry Červenkové jsme se dočetli:
Zahraniční praxe ve Velké Británie pro mě byla velice přínosná. Poznala jsem spoustu 

skvělých lidí, získala nové zkušenosti a zdokonalila se v angličtině. Strávit měsíc v cizí zemi 
je velmi dobrá zkušenost.



40  41

 Jsme úspěšní v čerpání fondů EU
OPERAČNÍ PROGRAM VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST

OV  srpnu 2015 byl rovněž ukončen projekt s  názvem „Zvyšování kvality praktického 
vyučování žáků ve  vlastním středisku praxe i  v  reálném pracovním prostředí“. Díky 
tomuto projektu se nám podařilo navázat novou či prohloubit stávající spolupráci 
s  regionálními zaměstnavateli při umísťování našich žáků na  individuální a  prázdninové 
praxe a  do  praktického vzdělávání více zapojit odborníky z  praxe. Součástí projektu byly 
i exkurze žáků do zahraničí. Jednalo se o jednodenní exkurzi 45 žáků oboru Agropodnikání 
do výrobního závodu firmy John Deer v německém Mannheimu a dále dvoudenní exkurzi 
45 žáků oboru Zahradnictví do Holandska, kde navštívili např. květinovou burzu či pěstitele 
květin. Podařilo se nám uspořádat několik kurzů navazujících na standardní výuku, rozšiřující 
odborné kompetence žáků a zvyšující jejich kvalifikaci. Z finančních prostředků projektu jsme 
vybavili učebny praktické výuky.

Od  července 2015 realizujeme projekt s  názvem „Podpora výuky na  VOŠ a  SZeŠ 
Benešov“. Konkrétně se Jedná se o  podporu výuky českého a  anglického jazyka. Projekt 
podporuje vedení tzv. čtenářských dílen, které budou součástí výuky českého jazyka ve  2. 
a 3. ročníku. Pro úspěšnou realizaci bude nakoupeno více než 100 knih do školní knihovny. 
V  listopadu 2015 se uskuteční zájezd 40 žáků do Velké Británie, jehož součástí bude nejen 
poznávání reálií a kultury, ale zejména devítihodinový kurz anglického jazyka v jazykové škole 
v  Londýně. Projekt podporuje i  jazykové vzdělávání učitelů. V  měsících říjnu se 6 učitelů 
anglického jazyka a odborných předmětů vyučovaných v anglickém jazyce zúčastní intenzivní 
ho jazykový kurzu ve východoanglickém městě Norwich. O měsíc později vyjedou 3 učitelé 
odborných předmětů vyučovaných v anglickém jazyce stínovat své kolegy v partnerské škole 
Easton and Otley College rovněž ve  východní Anglii. Tento projekt byl podpořen částkou 
dosahující téměř 1 mil. Kč a umožňuje i vybavení jazykových učeben potřebnou technikou či 
studijními materiály.

V srpnu 2015 jsme se zapojili do výzvy č. 57 a podali projektovou žádost na realizaci projektu 
s  názvem „Zvyšování jazykových kompetencí“, který je opět zaměřen na  podporu výuky 
cizích jazyků a  výuky v  cizích jazycích. Cílem projektu je podpora rozvoje individuálních 
ústních komunikačních dovedností žáků a učitelů v oblasti anglického jazyka formou řízené, 
kombinované a individualizované výuky (blended learing) na základě přirozené posloupnosti 
jednotlivých fází osvojování cizího jazyka, tj. poslech-mluvení-čtení-psaní. Pokud budete tato 
žádost schválena, podaří se nám získat finanční prostředku pro nákup výukových programů 
pro 200 žáků a 17 učitelů. Celková výše dotace by mohla činit až 610 tis. Kč.

 Školní poradenské centrum vám vždy pomůže
Školní poradenské centrum bylo vytvořeno v rámci projektu OP VK s názvem „Podpora 

integrace žáků a zlepšování podmínek 
pro integraci na VOŠ a SZeŠ Benešov“.

Jeho cílem je realizace školního peda-
gogicko-psychologického poradenství a vy-
tváření vhodných podmínek pro studium 
všech našich studentů. S cílem dosažení jeji 
optimálních výsledků a zamezení jejich před-
časného odchodu ze vzdělávacího procesu.

Poradnu mohou navštívit také rodiče žáků 
za  účelem řešení problémů souvisících se 
svým dítětem. 
A kdo Vám s těmito problémy pomůže?

Mgr. Šárka Burianová
výchovná poradkyně
– karierové poradenství, poradenství pro 

další studium nebo možností zaměstnání,
– osobnostní poradenství pro žáky, rodiče, 

pedagogy,
– podpora při řešení studijních problémů, 

spolupráce při diagnostice výukových 
a výchovných problémů, práce s třídními 
kolektivy.

Mgr. Martina Mašková
psycholog
– individuální poradenství při řešení osob-

ních a rodinných problémů,  či zdravotních 
problémů

– zprostředkování dalších poradenských slu-
žeb nebo služeb zdravotnických zařízení

– účast na  řešení výchovných problémů, 
diagnostika výukových a výchovných pro-
blémů, práce s třídními kolektivy

Mgr. Radka Šedivá
metodik prevence   
– individuální poradenství při řešení pro-

blémů v oblasti rizikového chování (kou-
ření, návykové a omamné látky),

– zprostředkování dalších poradenských slu-
žeb zejména zdravotnických zařízení,

– řešení výchovných problémů, práce s jed-
notlivci i třídami,

– koordinace výchovně – preventivní práce 
se žáky v rámci primární prevence.

Bc. Zuzana Halašková
speciální pedagog
– poradenství a diagnostika v oblasti studij-

ních obtíží,
– poradenství žákům se speciálními vzdělá-

vacími potřebami a jejich rodičům i peda-
gogům, zprostředkování dalších poraden-
ských služeb,

– individuální a skupinová studijní podpora, 
realizace reedukačních, kompenzačních 
a stimulačních programů,

– spolupráce při řešení výchovných pro-
blémů, práce se třídou i jednotlivci.



42  43

V  srpnu 2015 byl ukončen projekt s  názvem 
„Cestou přírodovědných a  technických oborů 
napříč Středočeským krajem“  konaný pod 
záštitou hejtmana SK Miloše Petery, náměstka 
hejtmana SK pro oblast školství, mládeže a sportu 
Milana Němce. V  rámci tohoto projektu jsme 
pořádali pravidelné kroužky pro žáky základních 
škol, projektové dny, sdílení odborných učeben, 
exkurze a  v  létě příměstské tábory. Pro naše 
studenty jsme zajistili celoroční výuku anglického 
jazyka s rodilým mluvčím či tématické přednášky. 
Naši žáci mohou nadále využívat vybavené 
laboratoře, nové skleníky i  zázemí zahrady, pomůcky pro drobnou mechanizaci, zázemí 
drobnochovu a kynologie či se starat o  exotická zvířata. I po ukončení projektu dale pořádáme 
tématické kroužky pro žáky 2. stupně ZŠ.   

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY V GESCI DOMU ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 
V  únoru 2013 podala 

naše škola žádost o grant 
v  rámci programu 
Erasmus+, klíčová akce 
Vzdělávací mobilita 
jednotlivců – Žáci v odborném vzdělávání a přípravě. Pro projekt s názvem „Agricultural 
Training in European Style“ realizovaný od prosince 2014 do prosince 2015 se nám podařilo 
získat finanční prostředky na realizaci zahraničních stáží studentů VOŠ i žáků SŠ ve výši 60 000 
EUR. Díky těmto finančním prostředků se nám podařilo zrealizovat celkem 19 zahraničních 
stáží. V dubnu 2015 vyjelo 11 studentů VOŠ na odbornou zahraniční stáž do Velké Británie, 
Norska, Dánska a Rakouska. Během letních prázdnin se uskutečnilo 8 odborných zahraničních 
stáží žáků SŠ ve Velké Británii, Norsku a Dánsku v délce jednoho měsíce.

V  lednu 2013 byla podána žádost na  projekt 
„Comparability and Quality Assurance in European 
Greenkeeping Education“ v  rámci programu Leonardo 
da Vinci – Transfer of Innovation/Přenos inovací. Tento 
projekt podávala finská škola Kainuun Ammattiopisto 
a naše škola je jedním ze sedmi partnerů projektu. Důvodem zapojení naší školy do těchto 
projektů je fakt, že jako jediná veřejná škola v ČR vzdělává budoucí greenkeepery v  rámci 
ŠVP Údržba golfových hrišť. Tento projekt navazuje na  již realizovaný projekt Green – E, 
jehož cílem byla podpora dovedností a  znalostí na  základě Pan European Standards, tak 
aby došlo ke  sjednocení a  standardizaci vzdělávání greenkeeperů. Navazující projekt se 
soustředí na  vývoj a  zajištění jednotného systému kvality, protože v  rámci Evropy existuje 
velké množství způsobů vzdělávání greenkeeperů na středních odborných školách a několik 

různých diplomů a  certifikátů. Cílem je vytvoření jednotného systému kvality vzdělávání, 
který bude kompatibilní s European Quality Assurance. Žádost o grant v celkové výši 241 302 
EUR, pro VOŠ a SZeŠ Benešov připadlo 8,19% tzn. 19 769 EUR.

REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM STŘEDNÍ ČECHY
V únoru 2015 byla dokončena 

realizace projektu s  reg. č.  
CZ.1.15/3.2.00/66.01496 pod 
názvem „Vytvoření zázemí 
praktické přípravy pro obory 
VOŠ a  SZeŠ Benešov“ v  celkové výši výdajů 33  985  849,30 Kč. Předmětem projektového 
záměru byla výstavba kryté a venkovní jízdárny, zázemí praktické přípravy pro obory VOŠ 
a SZeŠ Benešov včetně učeben, studny a trafostanice, čímž vzniklo moderní centrum praktické 
přípravy pro žáky a studenty VOŠ a SZeŠ Benešov. Výstavba celého areálu trvala 10 měsíců. 
Areál byl slavnostně otevřen v dubnu 2015. Cílem projektu bylo zkvalitnění odborné přípravy 
žáků a  studentů VOŠ a  SZeŠ Benešov zavedením nových technologií a  nových výukových 



 4544

VELKÁ BRITÁNIE:  Easton and Otley College, Easton,  Norfolk
 SRUC Elmwood Campus, Edinburgh
 European Greenkeepers Education Unit, North Yorkshire
  Federation of European Golf Greenkeeping Organisations‘, Warwickshire
DÁNSKO:  Jordbrugets Uddannelsescenter Århus, Aarhus
NORSKO: Jønsberg videregående skole, Stange
FINSKO: Kainuun ammattiopisto, Kajaani
ŠVÉDSKO: Munkagårdsgymnasiet, Tvååker
ESTONSKO: Luua Metsanduskool, Luua
LUCEMBURSKO: Lycée Technique Agricole, Ettelbruck
RAKOUSKO: rodinné farmy Wolfram Schwarz, Roman Traintinger
EUROPEA International

Zahraniční kontakty střední školy

 Budete pracovat ve Studentské společnosti
Součástí předmětu Firemní management ve 4. ročníku oboru Zahradnictví, Veterinářství 

a Agropodnikání je založení vlastní studentské společnosti. 
Aby si studenti opravdu vyzkoušeli, jak pracuje reálná firma, zvolí si své vedení: prezidenta 

firmy, ředitele jednotlivých úseků (výroba, marketing, personální oddělení, finanční oddělení) 
a začnou reálně podnikat,

V rámci studentských společností žáci uplatní znalosti získané v různých předmětech 
(Ekonomika, Marketing, Účetnictví, Pěstování rostlin, Ochrana rostlin, Chov zvířat, Praxe 
apod.).

Ve školním roce 2014/2015 žáci realizovali svůj podnikatelská záměr ve Studentských společ-
nostech vedených pod záštitou firmy Junior Achievement. Jednalo se o tyto společnosti: třída 
3. A „Agro 2016“ (pěstování a prodej zemědělských plodin), třída 4. A „Agrospol 4. A“ (pěsto-
vání a prodej zemědělských plodin), třída 4. E „Flymares“ (organizace Hubertovy jízdy, prodej 
občerstvení), třída 4. ZG „Flower bubble“ (výroba a prodej příležitostných vazeb a dekorací), 
třída 4. VP „Se zvířaty o zvířatech“ (výroba a prodej hraček pro zvířata), třída 4. VT „VETBook“ 
(tvorba a prodej studijních materiálů). Zisk těchto společností byl vynaložen na aktivity spojené 
se zakončením studia na naší škole a podporu provozu psího útulku.

I vy se zapojíte během studia do podnikání korespondujícího s vaším oborem 
vzdělání a dobře se tak připravíte na vlastní podnikatelskou budoucnost!

procesů pomocí vytvoření moderního zázemí praktického vyučování. Součástí projektového 
záměru bylo i  pořízení vybavení a  strojů, např. vřetenové či rotační sekačky, samochodné 
sekačky, malotraktoru, neseného aerifikátoru a provzdušňovače, postřikovače či rozmetadla. 

Od  13.5.2015 probíhá realizace projektu s  reg.č. CZ.1.15/3.2.00/81.01762 pod názvem 
„VOŠ a  SZeŠ Benešov, výstavba odborných učeben a  skleníku včetně spojovacího 
krčku“. Projekt řeší jednak novostavbu dvoupodlažního pavilonu zemědělské školy (včetně 
interiérového vybavení a  vybavení moderními technologiemi), která bude se současnou 
budovou školy spojena spojovacím krčkem, a  jednak výstavbu skleníku. V  nové budově 
se budou nacházet odborné laboratoře (laboratoř mikrobiologie, biologie), dále pitevna 
a učebna anatomie a  fyziologie, vazárna, šatny pro žáky, sociální zařízení včetně sprch pro 
žáky a zázemí pro pedagogy v podobě kabinetů. V rámci projektu bude nakoupeno i  vybavení  
jako např. laboratorní přístroje a další  pomůcky pro vybavení odborných učeben. Realizací 
projektu dojde k zásadní modernizaci VOŠ a SZeŠ Benešov, zejména vzniknou nové učebny 
a  laboratoře vybavené nejmodernější technikou a  přístrojovým vybavením. To umožní 
studentům osvojit si odborné dovednosti a dále zvýší konkurenceschopnost absolventů školy 
na trhu práce. Celkové plánované způsobilé výdaje projektu činí 25 776 844,45 Kč.

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

V dubnu 2014 podala naše škola projekt v rámci výzvy č. 60 OP ŽP – 3.2.1. – Realizace úspor 
energie s názvem „Zajištění energetických úspor objektu VOŠ a SZeŠ Benešov“. V tomto 
projektu plánujeme zateplení obvodového pláště, výměnu výplní otvorů a  zateplení střešní 
konstrukce na dvou objektech v areálu školy – na hlavní budově školy a na budově jídelny. 
Celkový objem předpokládaných nákladů je ve  výši 15  453  811 Kč. Projekt byl schválen 
k financování v plné výši a fyzická realizace se uskuteční do konce roku 2015.

Na škole je realizován project UNIV 3 Středočeského kraje.



46  47

 Můžete být jedním z našich maturantů

Jana Tučková, Lucie Berková, Romana Hellmichová, Markéta Janatová, Adéla Sedmíková,  
Ing. Mgr. Josef Vacek, Andrea Ladrová, Kristýna Hozmanová, Alena Šolcová,  

Iveta Faitlová, Alžběta Myšková

Anna Suchá, Denisa Rohanová, Kateřina Stránská, Anna Magdaléna Hamoňová, Anna Faltová

Třída 4. E 
obor: Agropodnikání, zaměření: Chov koní a jezdectví

školní rok 2011 – 2015
třídní učitel: Ing. Mgr. Josef Vacek

Maturitní ples je velkou událostí pro všechny studenty, ale také pro jejich rodiče a učitele. 
Je jakýmsi vyvrcholením a odměnou za ty čtyři roky, po které se budoucí maturanti za nema-
lého přispění učitelů a vydatné podpory rodičů snažili nabýt vědomostí ve školních lavicích. 

Třída 4. A 
obor: Agropodnikání, zaměření: Podnikání v zemědělství

školní rok 2011 – 2015
třídní učitelka: Ing. Pavel Bořil

Jiří Doležal, Martin Masopust, Jan Kalenda, Ondřej Kos, Vojtěch Křapáček,  
Ing. Pavel Bořil, Daniel Klíma, František Podroužek, Vojtěch Vošický, Filip Lebeda,  

Jakub Růzha, Vojtěch Křemen

Karolína Pazderová, Klára Bardová, Iveta Pilátová



48  49

Třída 4. PL 
obor: Přírodovědné lyceum, zaměření: Věda a výzkum

školní rok 2011 – 2015
třídní učitelka: RNDr. Hana Pallová

Aneta Poklopová, Marie Baloušová, Veronika Michaela Tesková, RNDr. Hana Pallová,  
Markéta Snopková, Michaela Ptáčková, Veronika Součková, Zuzana Javorská

David Mrva, Michal Mertl

Kateřina Marešová, Kristýna Budáková, Jana Žejdlíková, Markéta Šimánková, Klára Němečková, 
Petra Neradová, Kristýna Hlaváčová, Bc. Hana Kardová, Andrea Hejná, Jitka Mrázková,  

Zdeňka Blažková, Kateřina Ballatyová, Klára Vosecká, Andrea Brabencová, Michaela Fučíková

Jakub Vodrážka, Soňa Kubičková, Nikola Paulusová, Nikola Dvořáková, Alena Zemanová,  
Filip Štěpán, Dominika Polidarová

Třída 4. ZG 
obor: Zahradnictví, zaměření: Tvorba a údržba zahrad, Údržba golfových hrišť

školní rok 2011 – 2015
třídní učitelka: Bc. Hana Kardová

Abiturball
Der Abiturball ist ein großes Ereignis im Leben aller Schüler, aber auch derer Eltern und 

Lehrer. Es ist eine bestimmte Belohnung für die vier Jahre, während deren die künftigen 
Abiturienten mit Hilfe der Lehrer und gefördert von ihren Eltern die Schulkenntnisse ge-
wannen. 



 5150

Třída 4. VT 
obor: Veterinářství, zaměření: Veterinární technik

školní rok 2011 – 2015
třídní učitelka: Mgr. Lenka Vilimovská

Andrea Javůrková, Marcela Nedvídková, Andrea Bělunková, Anna Kotlíková,  
Dominika Stárková, Mgr. Lenka Vilimovská, Františka Hořínková, Nikola Chmátalová,  

Jenifer Ebrová, Tereza Kožáková, Andrea Lupačová

Klára Mušková, Lucie Maňáková, Milan Kratochvíl, Jaroslav Kühnel, Petr Hajný, Jakub Kakos, 
Jakub Novák, Jaroslav Šebek, Veronika Brázdová, Renáta Kumherová

Veronika Sedlecká, Karolina Vršková, Ivana Wiederlechnerová, Markéta Jandáková,  
Agáta Jaurisová, Mgr. Pavlína Pertlíková, Eliška Pexová, Barbora Štolová,  

Kristýna Zouzalová, Darina Krajská

Veronika Hálová, Petra Němcová, Daniela Hulešová, Jiří Slunečko, David Altman,  
Lucie Frantálová, Adéla Šmejkalová, Nelly Janovská

Třída 4. VP 
obor: Veterinářství, zaměření: PET specialista

školní rok 2011 – 2015
třídní učitelka: Mgr. Pavlína Pertlíková

Graduation ball
The ball is a great event not only for students, but also for their teachers and parents. This is 

a kind of the culmination point of the studies, the four years of hard work.



52  53

 U nás nabyté znalosti dobře uplatníte
Naši absolventi všech oborů nacházejí dobrá uplatnění. Převážná většina odchází studovat 

na vysoké školy nejenom přírodovědného či zemědělského zaměření. Absolventi Přírodověd-
ného lycea často pokračují ve studiu a přípravě v medicínských oborech.

Dlouhodobě máme velmi nízký a často nulový počet absolventů evidovaný na úřadu práce.

 Spolupráce s partnerskou školou  
Easton and Otley College ve Velké Británii

Spolupráce s touto školou, na které jsou vyučovány totožné 
nebo velmi podobné zemědělské a přírodovědné obory, trvá už 
téměř 20 let. 

Jedná se zejména o  každoroční reciproční zajišťování od-
borných stáží  pro naše žáky a studenty v Anglii a pro britské 
v našich zemědělských podnicích. V zájmu zdokonalení jazyka 
i porovnání vyučovacích metod se  tzv. stínování svých anglických 
kolegů již zúčastnilo 10 učitelů naší školy, kteří vyučují anglič-
tinu a předměty vyučované v anglickém jazyce. Easton and Otley 
College nám  pomáhá s organizací poznávacích zájezdů našich 
žáků do Velké Británie, jejichž součástí je i návštěva Easton and 
Otley College  – její prohlídka, účast žáků ve výuce a diskuze 
s anglickými studenty. Společně jsme v minulých letech realizovali 
i několik projektů z programů Leonardo da Vinci a Erasmus+. 
Při setkání ředitelky naší školy s novým vedením Easton and Otley College v červenci 2015 
bylo potvrzeno, že vzájemná spolupráce a výměna zkušeností bude pokračovat i v budoucnu.

 A co dělají někteří naši absolventi?
Pavla Dvoř   áková
absolvovala Přírodovědné 
lyceum – Věda a výzkum, 
studuje na Přírodovědecké 
 fakultě UK v Praze, 
Molekulární biologie  
a biochemie organismů

Michal Kaloš 
absolvoval 
Přírodovědné ly-
ceum – Věda a vý-
zkum, nyní studuje 
na Univerzitě Karlově 
v Praze, na 1. lékař-
ské fakultě

Nikola Drábková
absolvovala Agropodnikání – Provoz 
a podnikání, studuje na Jihočeské 
univerzitě v Českých Budějovicích, 
na Zemědělské fakultě, obor Zootechnika

Ing. Jan Kulík
absolvoval Agro-
podnikání – Provoz 
a podnikání, studuje 
na Jihočeské univerzitě 
v Českých Budějovicích, 
na Zemědělské fakultě, 
obor Zemědělství, pra-
cuje jako učitel na naší 
škole

Petra Ziková
absolvovala Zahrad-
nictví – Tvorba 
a údržba zahrad, stu-
duje na ČZU v Praze, 

na fakultě Agrobiologie, potravinových 
a přírodních zdrojů, obor Veřejná správa 
v zemědělství a péče o krajinu

Vojtěch Křapáček
absolvoval Agropodnikání – Podnikání 
v zemědělství, studuje na ČZU v Praze, 
na fakultě Agrobiologie, potravinových 
a přírodních zdrojů, obor Rostlinná pro-
dukce

Nikola Nečas 
absolvoval 
Přírodovědné lyceum 
– Věda a výzkum, 

studuje Zealand Institute of Business and 
Technology, obor AP Degree in Marketing 
Management, Campus Roskilde, 
Denmark.

Kateřina Ballatyová
absolvovala Zahrad-
nictví – Tvorba a údržba 
zahrad, studuje na ČZU 
v Praze, na fakultě 
Agrobiologie, potravino-
vých a přírodních zdrojů, 
obor Zahradní a krajinář-
ské ůpravy 

 A slavnostním vyřazením studium končí
Na konci studia Vás všechny čeká zkouška z dospělosti. Po jejím úspěšném slo žení obdržíte 

maturitní vysvědčení v příjemném prostředí zámku Jemniště.

Abitur
Das Abitur besteht aus dem prak-

tischen sowie dem theoretischen Teil. 
Das Abiturzeugnis wird auf dem 
Schloss Jemniště feierlich übergeben.

School leaving  examination
The examination consists of both 

practical and theoretical part. The 
leaving certificates are presented to 
the graduates at Jemniste Castle.

Slavnostní vyřazení v hlavním sálu zámku Jemniště



54  55

Vydala v roce 2015 v nákladu 4000 výtisků:
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131

Autoři:
Kolektiv autorů Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Benešov, Mendelova 131

Fotografie:
Kolektiv autorů Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Benešov, Mendelova 131 a Marek Jantač

Grafická příprava a tisk:
TRIA, v.o.s., Olbramovice 31

 Závěrečné slovo z řad odborné veřejnosti

VOŠ a SZeŠ v Benešově osobně vnímám jako velmi 
moderní a  progresivní instituci, která jde, lapidárně 
 řečeno, prostě s dobou. Myslím si, že tato škola svým 
 neustále rostoucím portfoliem praxí žádaných oborů 
a  zejména množstvím doprovodných aktivit si bez-
pochyby zaslouží zájem veřejnosti a  studentů. Jsem 
přesvědčen, že škola dokáže svým aktivním přístupem 
studenty nejen zaujmout, ale zároveň jim i poskytnout 
potřebné, zejména praktické předpoklady k jejich dal-
šímu studiu nebo k uplatnění v profesní kariéře.

O zručnosti a nefalšovaném zájmu studentů o věc, jsem se mohl také osobně přesvědčit 
při praktické spolupráci této školy s naší nevládní zemědělskou organizací v rámci přípravy 
slavnostního vyhlášení výsledků prestižní soutěže ASZ ČR o nejlepší Farmu roku 2011. 
Provedená floristická výzdoba prostor pražského divadla Blaník od studentů si v ničem neza-
dala s profesionální firmou a sklidila velký úspěch.

„Zemědělku“ v Benešově považuji za opravdu dobré místo ke studiu.

 Ing. Josef Stehlík
 soukromý zemědělec a předseda  
 Asociace soukromého zemědělství ČR,
 odborný poradce  
 ministra zemědělství 

Srdečně Vás zveme na

Den ote vře ných dveří
Začátek vždy ve 14 hodin.

Pro gram:
14:00 – 16:00  prohlídka celého areálu školy, odborných učeben a laboratoří, do-

mova mládeže, tělocvičny, zázemí praktické výuky na Pomněniních 
(zajištěna kyvadlová doprava),

16:30 – 17:30 seznámení s možnostmi studia v posluchárně školy,
17:30 – 18:00  prohlídka celého areálu školy, odborných učeben a laboratoří, domova 

mládeže, tělocvičny.
V rámci programu jsou připraveny soutěže a kvízy o ceny, ukázky prací studentských 

firem a ukázky zájmové činnosti na domově mládeže.

Aktuální termíny na www.zemsbn.cz

 I my stále pracujeme na svém rozvoji
Ve spolupráci se společností AGROTEC Group, která je součástí společnosti AGROFERT, 

a.s., 

jsme založili 

Centrum zemědělské mechanizace,
které jsme díky této společnosti vybavili nejmodernější zemědělskou technikou. A ve spolu-
práci se společností AGROTEC jsme zpracovali nový vzdělávací program Mechanizace v ze-
mědělství. Naši studenti budou moci provádět praxe na špičkových pracovištích spopečností 
AGROTEC a AGRI CS v rámci celé České republiky. Cílem je vychovat budoucí obchodníky se 
zemědělskou technikou, mechaniky zemědělských strojů a mechanizátory, tedy vysoce kvalifi-
kované odborníky pro celou oblast zemědělské výroby.



Po ukončení studia na střední škole se můžete přihlásit ke stu diu na naší

Vyšší odborné škole v Be ne šově.
Studium je tříleté denní pro absolventy všech typů středních škol. Jeho součástí je povinná půl-

roční praxe v zahraničí (Velká Británie, Dánsko, Norsko, Německo, Švýcarsko, Irsko, Rakousko, 
Finsko a USA). Během zahraniční stáže si studenti vydělají nejen na studijní pobyt a kapesné. 
Studium je ukončeno absolutoriem.

Absolventi získají titul:

           Diplomovaný specialista v oboru:

Mendelova 131, 256 01 Benešov, tel.: 317 723 571, www.zemsbn.cz

Výchovný poradce
Mgr. Šárka Burianová
E-mail:  s. burianova@zemsbn.cz

Ředitelka školy
PaedDr. Bc. Ivana Dobešová
E-mail:  dobesova@zemsbn.cz

ADRESA ŠKOLYADRESA ŠKOLY

ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ

Projížďka městem při Hubertově jízdě studentů Chovu koní a jezdectví


